


Edição 6.249 | Ano 10
19 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 487/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 488/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO 508/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 494/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5RD2OYQ6-XBM0XTIB-PPAOPPVZ-CTBD6YB1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 408/2024 

Contrato nº 487/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 010/2024; Processo Administrativo nº 226/2024; 
Inexigibilidade n° 408/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO 
ORTOPEDISTA NO CENTRO DE ESPECIALIDADES DESTE MUNICÍPIO PARA 
ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO-BA.  
Prazo: 17/06/2024 a 17/06/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 
10.301.5.2.027 / 10.125.5.2.062 / 3.3.90.39.00 / 150001002 / 16000000. Contrato Nº 487/2024. 
Prestador de Serviços: JNEE- SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
29.723.733/0001-36, com sede na Rua Tancredo Neves, 3343, Centro Empresarial Previnor 
Ed. Cempre BL / B S / 101 / Caminho das Arvores no município de Salvador -BA. Data de 
assinatura: 17/06/2024. Valor: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais). Maguibe Rangel Sousa 
Rios dos Santos, Secretário Municipal de Saúde. 
 

 
 

Edição 6.249 | Ano 10
19 de junho de 2024

Página 3

CONTRATONº 487/2024

Certificação Digital: 5RD2OYQ6-XBM0XTIB-PPAOPPVZ-CTBD6YB1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 409/2024 

Contrato nº 488/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 010/2024; Processo Administrativo nº 226/2024; 
Inexigibilidade n° 409/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO 
PLANTONISTA UPA 24H PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE 
SAÚDE (SUS), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Prazo: 17/06/2024 a 17/06/2025.  Recurso 
Orçamentário: 02.05.01 / 10.301.5.2.027 / 10.302.5.2.065 / 3.3.90.39.00 / 15001002 / 16000000. 
Contrato Nº 488/2024. Prestador de Serviços: CLAUDEONE VIEIRA SANTOS LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob n.º 55.078.809/0001-28, com sede na Rua Amalia Gomes de Oliveira, 160, 
Centro, no município de Serrolandia -BA. Data de assinatura: 17/06/2024. Valor: R$ 181.800,00 
(Cento e oitenta e um mil e oitocentos reais). Maguibe Rangel Sousa Rios dos Santos, 
Secretário Municipal de Saúde. 
 

 
 

Edição 6.249 | Ano 10
19 de junho de 2024

Página 4

CONTRATONº 488/2024

Certificação Digital: 5RD2OYQ6-XBM0XTIB-PPAOPPVZ-CTBD6YB1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 429/2024 

Contrato nº 508/2024 
 
A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Credenciamento nº 017/2024; Processo Administrativo nº 445/2024; 
Inexigibilidade n° 429/2024. Objeto: CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE 
MÓVEIS PLANEJADOS, PARA O CENTRO EDUCACIONAL DE ATENDIMENTO 
ESPECIALIZADO NA PERSPECTIVA INCLUSIVA E CANTINA ESCOLA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO-BA.  
Prazo: 19/06/2024 a 19/06/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.014 / 
12.361.3.2.022 / 44.90.52.00 / 15001001 / 15400000. Contrato Nº 508/2024. Prestador de 
Serviços: TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
05.804.103/0001-28, com sede na Rua Santo Amaro, 150, Térreo, São Luiz no município de 
Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 19/06/2024. Valor: R$ 1.383.254,00 (Um milhão 
trezentos e oitenta e três mil e duzentos e cinquenta reais). Neumária Gomes da Silva, 
Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 6.249 | Ano 10
19 de junho de 2024

Página 5

CONTRATO 508/2024

Certificação Digital: 5RD2OYQ6-XBM0XTIB-PPAOPPVZ-CTBD6YB1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000  
Nova Morada - Capim Grosso – Bahia 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 415/2024 

Contrato nº 494/2024 
 
O Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 018/2024; Processo Administrativo nº 451/2024; Inexigibilidade n° 
415/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: AUXILIAR DE PEDREIRO, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – 
BA (PARA ATUAR NOS PREDIOS E VIAS PUBLICAS).  Prazo: 18/06/2024 a 18/06/2025.  
Recurso Orçamentário: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 3.3.90.39.00 / 4.4.900.51.00 / 15000000 / 
17040000 / 17080000. Contrato Nº 494/2024. Prestador de Serviços: 55.380.213 NIELTON 
DOS SANTOS SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 55.380.213/0001-88, com sede na Faz. 
Volta, 370, Casa, Bairro Vermelho – Pedras Altas do Mirim no município de Capim Grosso -BA. 
Data de assinatura: 18/06/2024. Valor: R$ 30.240,00 (Trinta mil duzentos e quarenta reais). 
José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 
 

 
 

Edição 6.249 | Ano 10
19 de junho de 2024

Página 6

CONTRATONº 494/2024

Certificação Digital: 5RD2OYQ6-XBM0XTIB-PPAOPPVZ-CTBD6YB1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	CONTRATO Nº 487/2024
	CONTRATO Nº 488/2024
	CONTRATO 508/2024
	CONTRATO Nº 494/2024


		2024-06-19T19:00:11-0300




